
 

 

UCHWAŁA NR XV/118/2025 

RADY MIEJSKIEJ W BARLINKU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Barlinek 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze 

zm.) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Cele programu i ogólne założenia 

§ 1. 1. Program walki z bezdomnością zwierząt, zwany dalej „programem”, ma na celu ograniczenie 

zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Barlinek oraz zapewnienie właściwej opieki 

bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach 

administracyjnych gminy przy współudziale organizacji pozarządowych, których statutowym celem działania 

jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt i poprawa warunków ich bytowania. 

2. „Bezdomne zwierzę” oznacza zwierzę domowe lub gospodarskie, które zostało porzucone, uciekło, bądź 

zabłąkało się i nie ma możliwości ustalenia jego właściciela. 

3. Powyższy punkt nie dotyczy żyjących na wolności kotów. 

4. Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

5. Realizacja programu obejmuje w szczególności: 

1) stałe odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im schronienia poprzez umieszczanie w schronisku 

dla bezdomnych zwierząt w Choszcznie, prowadzonym przez p. Annę Lawrenz „Po drugiej stronie 

Choszczna” Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Komunalnej 14, 730-200 Choszczno, z którą Gmina Barlinek 

zawarła stosowną umowę; 

2) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie 

rolnym położonym w miejscowości Łubianka 29, 74-305 Karsko; 

3) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych; 

4) prowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych, finansowanych ze środków 

zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy Barlinek; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom objętym programem na wypadek następstw 

zdarzeń drogowych; 

6) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w porozumieniu z Fundacją 

„Przyjaciele Czterech Łap” z Rokitna. 

6. Koszt realizacji zadań, wskazanych w ust. 1, ponosi Gmina Barlinek. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 1800



7. Na realizację zadań, wskazanych w ust. 1, Gmina Barlinek przeznacza ze swego budżetu na rok 

2025 środki finansowe w wysokości 348.500,00 zł. 

8. W ramach środków wskazanych w ust. 7, Gmina Barlinek finansuje również - na podstawie stosownej 

umowy – utylizację padłych, porzuconych zwierząt gospodarskich i leśnych oraz zakup, montaż dystrybutorów 

i woreczków ułatwiających sprzątanie psich odchodów i utrzymanie czystości. 

9. Zabezpieczone w budżecie Gminy Barlinek na rok 2025 środki finansowe wydatkowane są 

z przeznaczeniem na: 

- odławianie bezdomnych zwierząt, transport do schroniska wraz z opieką weterynaryjną, znakowaniem, 

sterylizacją lub kastracją oraz aktywnym prowadzeniem akcji adopcyjnej – 306.700,00 zł; 

- opieka nad kotami wolno żyjącymi: zakup karmy – 5.000,00 zł, zabiegi sterylizacji i kastracji – 11.500,00 zł; 

- zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 7.700,00 zł; 

- opieka i utrzymanie w gospodarstwie rolnym zwierząt gospodarskich – 6.600,00 zł, 

- utylizacja padłych zwierząt – 6.600,00 zł; 

- zakup, montaż dystrybutorów i woreczków ułatwiających sprzątanie psich odchodów i utrzymanie czystości 

– 4.400 zł. 

Rozdział 2. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 2. 1. Odławianie na terenie Gminy Barlinek bezdomnych zwierząt, co do których nie mamożliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, będzie miało charakter 

stały, w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń z terenu Gminy o błąkających się bezdomnych zwierzętach, 

w szczególności chorych lub agresywnych, powodujących zagrożenie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Barlinek zajmuje się przeszkolona osoba 

fizyczna, która ma możliwość szybkiej reakcji, zwłaszcza w przypadku psów agresywnych, wymagających 

natychmiastowej interwencji. 

2. Zgłoszenia o psach bezdomnych w pierwszej kolejności weryfikowane są – najczęściej przy współpracy 

z Inspektoratem OTOZ ANIMALS z Barlinka - pod kątem posiadania domu i opiekuna oraz możliwości 

znalezienia domów adopcyjnych dla zgłoszonych zwierząt, a w przypadku braku nowego właściciela – 

przewożone są do schroniska. 

3. Zwierzęta po odłowieniu i weryfikacji zostaną umieszczone w schronisku, gdzie zostanie im zapewniona 

opieka i utrzymanie przez okres umożliwiający odnalezienie właściciela lub znalezienie nowych opiekunów, 

a także obligatoryjnie zostaną zachipowane, a ich dane będą wprowadzone do ogólnodostępnej bazy danych: 

www.safe-animal.eu  

4. Schronisko podejmuje działania zmierzające do przygotowania zwierząt do adopcji i pozyskiwania dla 

nich nowych właścicieli, m.in. poprzez zamieszczanie ich zdjęć na stronie schroniska oraz ocenę predyspozycji 

osób chętnych do adopcji i udzielanie tym osobom informacji o danym zwierzęciu, zasadach opieki, jego 

potrzebach, nawykach i zwyczajach. 

5. Po stronie schroniska stoi umieszczanie i aktualizowanie na swojej stronie internetowej listy psów 

dostarczonych z Gminy Barlinek wraz ze zdjęciami i krótką informacją umożliwiającą identyfikację 

zagubionych zwierząt przez ich właścicieli lub ułatwienie adopcji. 

6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt Gmina realizuje także poprzez zachęcanie 

mieszkańców do adopcji bezdomnych zwierząt przy wsparciu schroniska i organizacji pozarządowych 

prowadzących akcje adopcyjne i promocyjne. 

7. Koszty odławiania i transportu bezdomnych zwierząt, umieszczenia ich w schronisku, zapewnienia 

pomocy lekarsko - weterynaryjnej i utrzymania zwierząt w schronisku, pokrywane są z budżetu Gminy 

Barlinek na podstawie podpisanej ze schroniskiem umowy. 

8. Odłowione zwierzęta, które zostały umieszczone w schronisku, podlegają zwrotowi ich właścicielom (tj. 

osobie, która udowodni prawo własności do zwierzęcia), a pozostałe zwierzęta utrzymywane będą 

w schronisku do czasu znalezienia dla nich nowych opiekunów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1800



9. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są poddawane 

obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt, których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na 

wykonanie zabiegu. 

10. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są wyłącznie w schronisku przez lekarza weterynarii 

upoważnionego przez podmiot prowadzący schronisko. 

11. Zgłoszone, bezdomne zwierzę może zostać poddane eutanazji jedynie w przypadku: 

1) gdy może dalej żyć jedynie cierpiąc i znosząc ból, a moralnym obowiązkiem człowieka staje się skrócenie 

cierpień zwierzęcia, 

2) gdy jest agresywne w stopniu nie rokującym poprawy i bezpośrednio zagraża ludziom i innym zwierzętom, 

3) w ramach usypiania ślepych miotów w celu kontroli populacji. 

12. O konieczności przeprowadzenia zabiegu, o którym mowa w ust. 11, orzeka lekarz weterynarii. 

13. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku lub 

przychodni weterynaryjnej w pomieszczeniach do tego przeznaczonych. 

14. Zabieg uśpienia zwierzęcia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 3. 1. Gmina Barlinek na swoim terenie obejmuje opieką koty wolno żyjące. 

2. Gmina finansuje zabiegi weterynaryjne zmierzające do trwałego pozbawienia wolno żyjących kotów 

zdolności płodzenia, a tym samym ograniczenia powiększania się ich populacji oraz pokrywa koszty ich 

dokarmiania. 

3. Koty wolno żyjące, bytujące na terenie spółdzielni, wspólnot mieszkaniowych są elementem 

ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (szczurów, myszy). Koty te nie są 

zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania 

w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Koty żyjące na swobodzie nie powinny być umieszczane 

w schroniskach. W okresie, gdy swobodnie żyjące koty nie mają możliwości zdobycia niezbędnej ilości 

pożywienia, powinny być dokarmiane. 

3. W ramach zadań, o których mowa w ust. 2, Gmina współpracuje z organizacją społeczną - Fundacją 

„Przyjaciele Czterech Łap”, której statutowym celem jest ochrona zwierząt, poprzez: 

1) ustalanie oraz monitorowanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące ze wskazaniem 

i określeniem ich potrzeb, 

2) ustalanie osób, które dobrowolnie świadczą opiekę, tzw. opiekunów kotów wolno żyjących i współpracę 

z nimi, 

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, 

4) zakup karmy dla kotów oraz jej rozdysponowanie według ustalonych przez fundację potrzeb, 

5) koordynowanie zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących przeprowadzanych w lecznicy 

weterynaryjnej przy ul. Mickiewicza 8 w Barlinku, na podstawie odrębnej umowy pomiędzy lekarzem 

weterynarii a Gminą. 

Rozdział 4. 

Opieka weterynaryjna 

§ 4. 1. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Opieka weterynaryjna i leczenie zwierząt bezdomnych prowadzone są na podstawie umów zawartych 

z lekarzami weterynarii i przy współpracy z organizacją pozarządową. 

3. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt wolno 

żyjących, bezdomnych, a także posiadających właściciela w przypadkach, gdy kontakt z nim jest niemożliwy, 

a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1800



4. Właściciel zwierzęcia, które uległo wypadkowi, jest zobowiązany do zwrócenia Gminie poniesionych 

kosztów leczenia. 

5. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem ww. zwierząt 

prowadzona jest na podstawie umów zawartych z lekarzami weterynarii prowadzącymi praktyki na terenie 

miasta Barlinka w lecznicach przy: 

1) ul. Św. Bonifacego 11 w Barlinku, 

2) ul. Mickiewicza 8 w Barlinku. 

6. W ramach świadczonych usług lekarze weterynarii, o których mowa w ust. 5 zapewnią: 

1) podjęcie interwencji na zlecenie upoważnionych pracowników Urzędu lub funkcjonariusza Policji, 

w stosunku do zwierząt bezdomnych w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia zwierzęcia; 

2)  udzielenie pomocy weterynaryjnej potrzebnej w danym przypadku zwierzętom potrąconym na drogach 

przez pojazdy mechaniczne; 

3)  wykonanie wszelkich niezbędnych zabiegów weterynaryjnych w celu pomocy zwierzęciu; 

4)  podanie środka usypiającego w celu ulżenia w cierpieniu zwierzęciu w przypadku konieczności 

bezzwłocznego uśmiercenia. 

Rozdział 5. 

Ewidencja zwierząt 

§ 5. 1. Gmina prowadzi znakowanie (blaszane znaczki identyfikacyjne) i ewidencjonowanie zwierząt 

domowych. 

2. Ewidencja zawiera dane kontaktowe właścicieli zwierząt domowych. 

3. Dane, o których mowa w ust. 1 i 2, mogą być umieszczane w ewidencji za zgodą osób zainteresowanych. 

4. Gmina Barlinek - przy współpracy z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania 

jest ochrona zwierząt oraz przez politykę swoich organów - propaguje wśród mieszkańców powszechne 

znakowanie i ewidencjonowanie zwierząt domowych. 

Rozdział 6. 

Współpraca z mieszkańcami i organizacjami społecznymi w ramach polityki ograniczania bezdomności 

zwierząt oraz opieki nad zwierzętami 

§ 6. 1. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie walki z bezdomnością zwierząt domowych 

i gospodarskich, w szczególności: 

1) uświadamia o korzyściach płynących z wprowadzania danych o zwierzętach i ich właścicielach do 

zorganizowanych systemów ewidencyjnych; 

2) informuje o programach adopcyjnych; 

3) edukuje o zabiegach, zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności płodzenia, kładąc 

szczególny nacisk na zalecenia natury społecznej i weterynaryjnej. 

2. Zadania, o których mowa w ust.1, wykonywane są w współpracy z przedstawicielami organizacji 

społecznych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz schroniskiem dla bezdomnych psów 

w Choszcznie. 

3. Gmina Barlinek jest partnerem w projekcie realizowanym przez Fundację „Przyjaciele Czterech Łap”, 

którego celem jest przeprowadzenie kampanii społecznych, utworzenie Kocich Przystanków, Stacji dla Ptaków 

i Owadów oraz zwiększenie świadomości i zaangażowania społecznego w podnoszenie jakości funkcjonowania 

zwierząt w przestrzeniach publicznych. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXV/518/2024 Rady Miejskiej z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Barlinek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1800



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Barlinku 

 

Cezary Michalak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1800


		2025-04-07T09:41:48+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




